
monitor
8 MAKROEKONOMIKA 
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE 
16 KOMENTÁŘ

MIROSLAVA ZÁMEČNÍKA 
18 POZITIVNÍ ZPRÁVY
20 LIDÉ A PODNIKY

. .»

report
22 ČESKÉ AEROLINIE

Nejčastěji zmiňovanými kandidáty na 
koupi aerolinek jsou Qatar Airways, 
Etihad Airways, Turkish Airlines 
a Korean Air. Doplňuje je evropská 
jednička Air France-KLM 

28 STÁTNÍ SPRÁVA
Ministerstvo průmyslu vybírá lidi 
na nové obchodní mise v cizině. Bez 
účasti ministerstva zahraničí 

30 LEGISLATIVA
Prvním čtením prošly protikorupční 
návrhy Centrálního registru smluv 
a zákona upravujícího anonymní 
akcie. Druhé normě ovšem podstatná 
část chybí 

32 LEGISLATIVA
Smlouvy se státem budou účinné 
až po uveřejnění na centrálním 
portálu. Ulevit by se mělo i soudům 

34 PODNIKÁNÍ
Rodinný byznys se přizpůsobí 
i složitější době, potvrzuje příběh 
české značky Kama 

36 ENERGETIKA
Společnost ČEZ chce sloučením 
několika firem ušetřit až půl miliardy 
korun ročně 

38 PRÁVO
Movití lidé by měli včas přemýšlet 
o tom, jakou formou předají 
nashromážděný majetek svým 
blízkým. Možností je řada 

42 EURO PRO EXPORT
Česká ekonomika je v lepší kondici, 
než si lidé myslí. To ale neznamená, 
že nemá co dohánět 

44 LADISLAV ŠIMEK
V poslední době nás kontaktovalo 
několik firem a zemí kvůli možné 
spolupráci na vývoji nového letadla, 
tvrdí prezident Aera

global
48 ALBÁNIE

Třímilionová země marně hledá 
recepty, jak v rámci sílící balkánské 
konkurence prorazit a nalákat 
investory

52 MÉDIA
Konec hned dvou prestižních deníků 
vyvolal v Německu debatu, 
kdo zaplatí kvalitní novinařinu

53 GAZA
Palestinské hnutí Hamáš se snaží 
vyhovět potřebám Egypta a předejít 
tak ztrátě nového silného spojence

56 RUSKO
Putin potřebuje posílit své nejbližší 
okolí. Obraz muže, který si tolik 
potrpěl na imagi supermana, 
se náhle mění

hyde park
58 MANAGEMENT

Interní auditoři mají pro podniky 
mnohem větší potenciál, než se zdá. 
Měli by dostat příležitost

60 PRÁCE
Zaměstnanci chtějí v práci stále častěji 
používat své vlastní mobily a tablety. 
Větší svoboda ale znamená i více 
odpovědnosti

61 MANAŽERSKÝ PANEL
Pokud do stavebního spoření pustíme 
univerzální banky, zdeformujeme tím 
produkt

62 PRÁVO & BYZNYS
Soudem schválená reorganizace 
podniku dává firmě možnost přežít 
a zvyšuje naději věřitelů na uspokojení 
jejich pohledávek

light
64 ČESKÁ VĚDA & BYZNYS 2

Odběrem buněk z lidských embryí, 
jež se tím zničí, se ve světě otevřel 
etický spor. Oponenti argumentují, 
že zárodek je už lidskou bytostí.
V Ústavu experimentální medicíny 
jsou přesvědčeni o opaku

69 VÍNO
Rodina Vrbů vlastní v Mutěnicích 
pouhý hektar vinic, jejich adresa na 
sebe ale čím dál výrazněji upozorňuje. 
Přestože rodová vinařská tradice trvá 
mnohem déle, vinařství jako takové 
vzniklo teprve v roce 2009

70 RESTAURACE: ZORBAS
Řecké restaurace s pestrou kuchyní 
v Česku s výjimkou těch vlastněných 
přímo Řeky neprovází mimořádná 
pověst. Chybí jim buď větší nasazení, 
nebo vybranější surovinová základna. 
Jak si v konkurenci vede Zorbas z ulice 
Ve Smečkách?


